

Anna Rudzińska

WSZYSCY MAMY WIELKIE SERCA

Możesz przekazać 1% swojego podatku na szczytny cel – pomoc drugiemu człowiekowi KRS 0000136508

Wśród podmiotów znajdujących się w rejestrze organizacji pożytku publicznego znajduje się Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej im. Św. Łazarza w Elku, na które podatnicy mogą przekazać swój 1% za rok 2016. Zebrane środki finansowe zostaną wykorzystane na specjalistyczną pomoc medyczną dla osób starszych, niepełnosprawnych oraz dzieci. Dzięki Państwa pomocy osoby najbardziej potrzebujące mogą zostać objęte opieką pielęgniarską – opiekuńczą, terapeutyczną, jak również skorzystać z rehabilitacji domowej. Pomoc, jaka jest przekazywana przez specjalistów

Stowarzyszenia jest bardzo potrzebna, głównie z powodu starzenia się społeczeństwa. Ogromne zapotrzebowanie na wyżej wymienione usługi znacznie przewyższają możliwości instytucji, co niestety, ściśle wiąże się z niewystarczającymi nakładami finansowymi, dlatego też każda złotówka ma ogromne znaczenie.

Dzięki Państwa wsparciu w postaci przekazywania 1% podatku, każdego roku Stowarzyszenie im. Św. Łazarza w Elku, pomaga wielu osobom, które potrzebują fachowej opieki. Za dotychczasowe zaufanie wszystkim bardzo dziękujemy.

1% Nie wiesz co zrobić z ...

Podaruj go dzieciom osobom starszym oraz niepełnosprawnym!



KRS 0000136508



Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej im. Św. Łazarza, Stacja Socjalna Łazarus ul. ks. prał. M. Szczepnego 1, 19 - 300 Elk, tel. 087 4417022, www.lazarus.elk.pl

Anna Rudzińska

GRUDZIEŃ - TO TEN CZAS

Miesiąc grudzień jest dla pracowników Caritas miesiącem, kiedy nie liczymy czasu. Działamy, szkolimy, tworzymy, integrujemy się, odbieramy dziesiątki telefonów od osób, które nas potrzebują, szczególnie przed Świętami Bożego Narodzenia. Cieszymy się, że możemy dla Państwa istnieć i pomagać. Nie zawsze udaje się nam stanąć na wysokości zadania i spełnić czyjeś wymagania. Zdarzają

się różne sytuacje, ale proszę pamiętać, że robimy wszystko co jest możliwe do zrobienia a na niemożliwe potrzebujemy jednak troszeczkę więcej czasu. W grudniu nie zapomniałmy o chorych, którzy w dniu Wigilii nie mogli opuścić szpitala i być z bliskimi. Przygotowaliśmy dla nich symboliczne paczuszki, w których nie zabrakło Świecy Wigilijnej Dzieła Pomocy Dzieciom. W naszych świetlicach

dzieci otrzymały upominki świąteczne. Dla osób bezdomnych, samotnych i starszych przygotowaliśmy Spotkanie Oplatkowe w Kurii diecezjalnej. Naszym podopiecznym z Domu św. Ojca Pio zostały przygotowane paczuszki świąteczne, które zostały przekazane 24 grudnia. Dzieci z rodzin ubogich, jak każdego roku, miały również swoją Wigilię w Domu św. Ojca Pio, gdzie otrzymały prezenty. My też mieliśmy swoją pracowniczą Wigilię, gdzie mogliśmy wszyscy razem spotkać się, wymienić doświadczeniami z 12 miesięcy i złożyć sobie nawzajem życzenia.

Dziękujemy wszystkim, którzy przez ten rok 2016 po-

magali nam pomagać osobom potrzebującym, samotnym, chorym, zniechęconym, bezdomnym, samotnym matkom i dzieciom. Dziękujemy Wolontariuszom z Parafialnych Zespołów i Szkolnych Kół Caritas. Mogę wymienić wielu Wielkich ludzi i instytucji zaangażowanych w naszą pracę, ale nie o to chodzi. Każdy z nas zdaje sobie sprawę z tego co robi dobrego i jak to robi, a to uważam, że jest najważniejsze. I tak naprawdę, to dzięki pracy wielu życzliwych rąk i otwartych serc na potrzeby drugiego człowieka możliwe jest to co robimy i jakie są tego efekty.

DZIĘKUJEMY

wielu nam zaufało, zaufaj i Ty!

www.servirecaritati.pl



banery, bilbordy, reklama malowana, kolportaż ulotek



Dom Pokoju – dzieło polskich Sióstr Elżbietanek



Joanna Szczypińska - przewodniczka po Ziemi Świętej, prowadzi własną firmę Anis Pol Travel w Izraelu
www.ziemiaswieta-polonia.pl



Wszyscy mieszkańcy Domu Pokoju



Jedna z wychowanki

Po wojnie sześciordniowej w 1967 r. – 2 polskie siostry: s. Rafała i s. Imelda postanowiły pomóc sierotom, ofiarom wojny oraz dzieciom ubogim z rodzin objętych przemocą, nędzą czy innymi problemami w domu. Pierwszy dom powstał na Górze Oliwnej w Jeruzolimie.

Ten dom stoi tam do dziś i służy chrześcijańskim dzieciom ale nie tylko. Siostry przyjmują wszystkich potrzebujących.

Po kilkudziesięciu latach powstał pomysł wybudowania drugiego domu, oczywiście z pomocą dobrych ludzi, ich ciężkiej pracy i darów pieniężnych. Nie odbyło się też bez cudów. Ten drugi dom znajduje się w Betlejem i z początku powstał jako dom wakacyjny dla dzieci z Góry

Oliwnej, ale w międzyczasie wybudowano mur, który oddziela Autonomię Palestynską od Jeruzolimy.

Teraz dom służy sierotom i biednym dzieciom z drugiej strony muru. Siostry też na wszelkie sposoby wspomagają mieszkających tam Chryścjan, których liczba w zawrotnym tempie maleje z powodu braku pracy i ciężkich warunków.

Aktualnie w Domu Pokoju w Betlejem przebywa 25 dzieci, którymi opiekują się 3 siostry: s. Szczepana, s. Marcina i s. Donata. Posyłają One dzieci do najlepszych katolickich szkół. Żywią, ubierają i wychowują. Dzieci te mając dobre wykształcenie mają szansę na lepsze jutro. Mówią w dwóch językach: arabskim i angielskim, a najmłodsza – Karolina, również po polsku.

Będąc w Betlejem warto odwiedzić siostry, posłuchać o ich dziele i wspomóc na każdy możliwy sposób. Można przyjechać też na krótki wolontariat (wiza pozwala przebywać do 3 miesięcy). Siostry wybudowały też kilka pokoi gościnnych, gdzie można zatrzymać się tanio, wygodnie i w przyjemnej atmosferze.

Ponieważ siostry wspierają również okolicznych chrześcijan, dlatego też wszelkie dary są mile widziane, czy to w postaci produktów spożywczych, kosmetyków, ubrań a także datków pieniężnych. Każda pielgrzymka przybywająca do Ziemi Świętej, którą prowadzi Ania, obowiązkowo odwiedza

Dom Pokoju. Dzięki naszym pielgrzymom powstało podwórko i sala zabaw. Ostatnio zakupiliśmy rower stacjonarny, piłkarzyki i kosz do koszykówki. Jedną z grup urządziła dzieciom Mikołajki.

Sierocińce można też wspierać wpłacając na konto: Diecezja Ełcka „Misje”; Plac Katedralny 1; 19-300 Elk; nr. rach. 04 1240 1851 1111 0000 1411 2531 tytułem: cele kultu religijnego - z koniecznym dopiskiem „OFIARA NA SIEROCINIEC w BETLEJEM”

Na progu Nowego Roku 2017, mając przed oczyma Betlejemską Noc rodzącej się Miłości w imieniu J.E. ks. bp Jerzego Mazura, mam zaszczyt zaprosić na spotkanie oplatkowe Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii św. wraz z rodzinami na Mszę św. 14 stycznia 2017 r.

Msza św. pod przewodnictwem ks. bp ordynariusza rozpocznie się o godz. 16.00 w katedrze ełckiej. Następnie spotkanie oplatkowe w domu Kurii Biskupiej we wspólnocie braci szafarzy. Niech to pielgrzymowanie do Sanktuarium M. B. Fatimskiej w roku 100 rocznicy objawień fatimskich, otworzy przed nami źródła łask, które konieczne są na drogach wiodących do drugiego człowieka czekającego na świętą posługę w niesieniu Chrystusa Eucharystycznego.

ks. kan. dr Marek Janowski - Diecezjalny Duszpasterz Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii św.



Ania, s. Marcina i Rania - wolontariuszka z Betlejem